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Trujące plastykowe butelki

Naukowcy z Uniwersytetu w Heidelbergu, kierowani przez profesora William Shotyka, przebadali za
pomocą bardzo czułej aparatury analitycznej kanadyjską wodę mineralną z tego samego rejonu,
butelkowaną w różne plastykowe butelki, wykonane między innymi z PET (ang. polyethylene
terephthalate) oraz PP (ang. polypropylene).
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Woda mineralna przechowywana w butelkach PET zawierała 375 ppt (części na trylion) antymonu,
podczas gdy woda z tego samego źródła butelkowana w butelki wykonane z polipropylenu (PP) miała
tylko 8 części na trylion tego pierwiastka.

Co więcej, gdy badania powtórzono po trzech miesiącach przechowywania wody mineralnej, stężenie
antymonu w wodzie z butelek PET wzrosło prawie dwukrotnie!

Antymon jest stosowany jako katalizator przy produkcji tworzywa sztucznego PET, z którego
następnie formowane są butelki.

Jak wynika z badań prof. Shotyka, podziemne wody w Kanadzie mają nie więcej jak 2 ppt antymonu.

Całe zanieczyszczenie wody mineralnej antymonem jest wynikiem wypłukiwania pozostałości
katalizatora z plastykowych butelek wykonanych z PET, w których przechowywana jest woda.

Według prof. Shotyka butelki PET mogą nie być bezpieczne dla ludzi, gdyż przechowywana w nich
przez długi czas ciecz jest zanieczyszczana trującym antymonem.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
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Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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